
 1

Návod k obsluze sportovní minikamery  
 

BRAUN CHAMPION 4K III 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kamera: 
ON/OFF,MODE – zapnutí a režim přístroje, OK - nahrávání videa/foto, 
MICROPHONE - mikrofon, Micro USB - vstup, LENS - Objektiv, UP/DOWN – 
nahoru/dolu v menu 
 
Předmluva: 
Kamera má mnoho funkcí, jako je digitální video fotografie, zpomalené 
fotografování, zvuk, přehrávání videí, námořní obal a vyměnitelné baterie. 
 
Varování: 
Jedná se o vysoce citlivou kameru, proto dbejte zvýšené opatrnosti a nenechte 
ji spadnout. 



 2

Nenechávejte fotoaparát v blízkosti předmětů, které jsou vysoce magnetické, 
jako jsou magnety a stroje poháněné motorem. Silné magnetické pole může 
způsobit poruchu výrobku nebo zničit obrazové a zvukové rádiové vlny. 
Kameru nevystavujte dlouhodobě vysokým teplotám ani přímému světlu. 
 
Použijte prosím vysoce kvalitní Micro SD kartu, protože bezporuchový provoz s 
kartou s nízkou kvalitou nelze zaručit. 
 
Nenechávejte kartu Micro SD na místech se silným magnetickým polem nebo v 
jejich blízkosti, aby nedošlo ke ztrátě dat na kartě. 
 
Pokud kamera vydává teplo a kouř nebo vydává zvláštní zápach během nabíjení 
baterie, okamžitě jej odpojte, abyste předešli požáru. 
 
Nabíjejte prosím kameru v místě, které je nepřístupné dětem, protože napájecí 
kabel může způsobit, že se dítě zadusí nebo utrpí úraz elektrickým proudem. 
 
Fotoaparát uchovávejte na chráněném, tmavém a suchém místě. 
 
Obal: 
OPEN/CLOSE - otevření/zavření voděodolného obalu, UP - nahoru, DOWN - 
dolu, MOUNT - adaptér pro připevnění, DISPAY – barevný LCD displej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 3

Obsah balení: 
1. BRAUN Champion 4K III akční kamera 
2. Voděodolný obal 
3. Úchyt pro připevnění na řídítka 
4. Podstavec 
5. Zadní úchyt 

 
6. Podpěra 
7. Základna 
8. Úchyt pro připevnění na přilbu 
9. 3M lepící podložka 
10. Uživatelský manuál 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

Montáž: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

Funkce: 
 

1. Vložení Micro SD 
Musíte použít kartu micro SD 4 třídy (nebo vyšší). Při nahrávání videa v rozlišení 
4K / 1080p 60 FPS použijte micro SD kartu třídy 10 nebo vyšší. 
 
Před použitím naformátujte kartu mikro SD. Před vložením nebo vyjmutím 
paměťové karty zkontrolujte, zda je videokamera vypnutá. 
 
Používání nekvalitní nebo padělané paměťové karty povede k mnoha 
problémům, například k havárii, k tomu, že nebudete moci pořizovat fotografie 
nebo videa, k poškození souborů atd. Pro lepší stabilitu videokamery 
doporučujeme používat značkovou kvalitní paměťovou kartu. Požadavky na 
paměťové karty Micro SD jsou vyšší při pořizování záznamu na cestách nebo při 
focení v režimu „continuous shooting“. 
 
Je důležité udržovat kartu micro SD čistou. 
Chraňte paměťovou kartu před tekutinami, prachem a částicemi. 
 

2. Instalace a výměna baterie 
Baterie může být instalována pouze v jednom směru. 
 

3. Nabíjení baterie 
K nabíjení kamery použijte dodaný micro USB kabel s počítačem nebo 
adaptérem připojeným do sítě. Nenechávejte nabíjení přes noc. Kamera může 
nahrávat video během nabíjení. Kameru lze nabíjet ve vypnutém stavu. 
 

4. Fotoaparát zapněte a vypněte 
Stiskněte tlačítko "Power /Mode " po dobu 2-4 sekundy pro zapnutí. Chcete-li 
zařízení vypnout, podržte tlačítko "Power/Mode" po dobu 2-4 sekundy. 
 

5. WI-FI 
Pro otevření menu WI-FI stiskněte tlačítko "UP" na 1 sekundu, dokud se 
nezobrazí logo WI-FI. Svítící LED dioda bude blikat žlutě, pokud je Wi–Fi 
zapnuta. Pro deaktivaci Wi-Fi stiskněte tlačítko "UP" na 1 sekundu. 
 

6. Změna režimů 
Zapněte kameru a krátce stiskněte tlačítko "Power / Mode" - pro změnu 
režimu. K dispozici je 5 možností: 
1) záznam videa, 2) fotografování, 3) Zpomalený pohyb, 4) zobrazení souboru, 
5) nastavení 
 



 6

7. Přenos médií do počítače 
Připojte fotoaparát k počítači pomocí dodaného kabelu Micro USB. Poté 
vyberte na kameře režim USB. Karta Micro SD bude instalována ve Windows 
nebo Mac pro kopírování médií. Pro kopírování medií lze taktéž použít 
samotnou Micro SD kartu za pomocí adaptéru připojeného k počítači. 
 

8. Odstranění média 
V režimu přehrávání podržte tlačítko "OK/Record" po dobu 3-5 sekund pro 
vymazání vybraných médií. Chcete-li odstranit všechna média na kartě Micro 
SD, vyberte formát z nabídky nastavení a poté potvrďte, že chcete vše vymazat. 
 

9. Použití aplikace pro dálkové ovládání 
Pokud používáte chytrý telefon se systémem Android nebo iOS, nainstalujte 
aplikaci XDV z Apple App-Store nebo ze služby Google Play Store. Ujistěte se, že 
je povolena Wi-Fi a na obrazovce fotoaparátu se zobrazí informace o připojení. 
Otevřete aplikaci XDV. Odtud můžete sledovat živý náhled kamery, fotografie, 
měnit nastavení fotoaparátu, přehrávat média, kopírovat média do 
smartphonu, sdílet je skrze sociální média a mazat média. POZNÁMKA: "Tato 
aplikace vyžaduje Android 4.1 nebo vyšší a iOS 7 nebo vyšší. 
 
Vlastnosti produktu: 

1. Video: 4K 30 FPS/ 2.7K 30 FPS/ 1920 x 1080 60 FPS/ 1920 x 1080 30 FPS/ 1280 x 
720 120 FPS/ 1280 x 720 60 FPS/ 1280 x 720 30 FPS 

2. Foto: 16 MP/ 12 MP / 8 MP/ 5 MP/ 2 MP 
3. 170° úhel pohledu 
4. Vysoká kapacita skrze Micro–USB 
5. Živý přenos obrazu v reálném čase skrze XDV(iOS/Android App) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

Specifikace: 
 
Objektiv  ............... 16 Mp CMOS (Sony 179) 
LCD obrazovka…………2“ LCD panel 
Rozlišení fotek…………16 MP/12 MP/ 8 MP/ 5 MP/ 2 MP 
Rozlišení videa…………4K 30 FPS/ 2.7K 30 FPS/ 1920 x 1080 60 FPS/ 1920 x 1080 
30 FPS/ 1280 x 720 120 FPS/ 1280 x 720 60 FPS/ 1280 x 720 30 FPS 
Výchozí rozlišení………Video: 4K/ Foto: 4032 x 4000 
Formát souborů………Video: MOV/ Foto: JPG 
Wi–Fi………………………Pro Android a iOS 
Čočka………………………170°HD širokoúhlý obraz 
Paměť………………………Micro SD karta do 64 GB (není součástí balení) 
Jazyk OSD………………. Angličtina, francouzština, němčina, španělština, 
italština, portugalština, čínština, japonština, ruština, korejština, polština a 
švédština 
USB…………………………USB 2.0 
Baterie ……………………900mAh 
Doba nahrávání………70–90 minut (1080 p) 
Rozměry…………………32 x 60 x 43 mm 
Váha………………………48 g (bez baterie), 64 g s baterií 
Příslušenství……………Voděodolný obal, voděodolná podpěra pro obal, 
voděodolný klip pro obal, připevnění na přilbu, multifunkční klip, klip pro 
kameru, podstavec na přilbu, pásky, čistící hadřík, napájecí adaptér, 3M lepící 
podložky, USB kabel, podpěra pro adaptér, uživatelský 
manuálVyužití……………………Extrémní/venkovní sportovní aktivity, cyklistika, 
auto-kamera, security atd. 
Speciální funkce………Časovač, slow motion, time lapse, přehrávání ve smyčce, 
detektor pohybu 
 

                    Více informací na www.ExcelFOTO.cz nebo v jeho archivu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

XDV aplikace pro Android a iOS 
 

Naskenujte QR kód pro instalaci mobilní aplikace. 

 


